78. - 1444, nov. 8, VIII, in castris prope Ipcigrum.

Alfonsus Rex etc. Concedit Blasio Stephano castellaniam castri seu fortellicii terre Melisse de Provincia Calabrie ad sue vite decursum, cum duodecim sociis seu custodibus et cum gagiis uncie unius pro persona sua

et tar. XV et unius tumoli grani et barrilis unius de vino pro quolibet custode per mensem. Que gagia percipienda sunt super omnibus cursibus, nemoribus, campis, vineis cultis et incultiis etc. terre Melisse et aliis iuribus pertinentibus R. Curie et eidem devolutis per notoriā rebellionē Anthonii de Vintimiliis alias Centelles et Henrichette Ruffe olim marchionisse Cutroni et nunc de novo assignatis supradicto Blasio Reg. in *Cancellaria penes Cancellarium* (Sum. Priv. vol. cit. f. 2 t^o 3).

79. – 1444, dec. 12, VIII, in castris prope Cotronum.

Alfonso etc. Universis etc. Concedit Roberto de Astore de Catanzario, sua vita durante, annuam provisionem duc. C super pecunia iurium et intratarum saline civitatis Sancte Severine (Sum. Priv. vol. cit. f. 57 t^o, 58).

80. – 1444, (1445),¹ dec. 27, VIII, in castris prope civitatem Cutroni.

Alfonso Rex etc. Universis etc. Mandat ut observentur et exequantur preinsertas r. licteras de concessione capitulorum universitati terre Ypcigro facte in a. 1444, 8 nov. VIII, in castris prope Ypcigro; de confirmatione eorumdem in a. 1444, nov. 12, VIII, in castris prope Flumen Neti; de mandato executorio Innici de Dávalos a. 1444, nov. 12, VIII, ibidem (Sum. Priv. vol. cit. f. 11 - 12 t^o).

Alfonso Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie citra et Ultra Farum Valentie, Yerusalem, Ungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Achenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, Universis et singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris notum fieri volumus per easdem quod nuper dantibus nobis operam reddutioni et habicioni civitatum, terrarum, castrorum et locorum quos quas et que Antonius de Vintimilia alias de Sentillis et Herrichecta Ruffa olim marchionissa Cutroni eius conyus in hac provincia Calabria detinent occupata, quorum propter inobedientiam quin pocius quod piget eloqui rebellionē notoriā dicte civitates terre castra et loca confiscata et ad nostram Curiam iuste, licate et legitime devoluta sunt, universitas et homines terre Ypcigro de dicta provincia cupientes et anelantes nostrum subire dominium et qua sub dictis Antonio et Henrichetta pressi fuerant evadere ad obedienciam et fidelitatem nostram sponte se et unanimiter reduxerint. In cuius quidem reductionis actu pro parte dictorum universitatis et hominum fuerit nobis oblata nonnulla capitula et peticiones quas et que iusta secundum decretaciones et responsiones nostras in fine uniuscuiusque capitulorum ipsorum sigillatim continuatas et appositias admisisimus et acceptavimus diligenter. Quorum quidem capitulorum decretacionum et responsionum nostrarum in fine singolarum ipsorum appositarum, ut prefertur, sequitur series in hunc modum :

Sacra Regia Maiestas - Post terre osculum ante pedes la universita et homini de la terra de la Magesta vestra de lo Ypcigro servuli et fidi va-

¹ L'anno è stato trascritto per errore 1445, ma deve essere 1444, come corrispondente all'indizione e alla data topica.

xalli de la dicta Maiesta, se recommandano humilemente alli pedi de la vostra Magesta supplicano et peteno le infrascripte gracie continent i capituli infrascripti, videlicet :

In primis la dicta universita supplica alla vestra Sacra Magesta che se digni havera per recommandata la excellente madamma la Marchisa la quali sapimo essere stata sempre fidelyxima alla vestra Magesta.

Item la vestra Magesta se digni remictere loro la pena che havissero incurso per chi havissero insultu armata mano contro la bandera et gente de la vestra regale magesta. Placet Regie Magestati.

Item che la dicta vestra Magesta se digni per speciale gratia tenire quista terra in domanio et de nullo tempo non permittere sia concessa ad signore nullo ma sempre in eternum sia alli mano de la dicta Maiesta et sui heredii. Placet Regie Maiestati.

Item chi la dicta Magesta non conceda quista terra in capitania et castellania ad veruno signore si non solamente lo official de la dicta Magesta ce sia nel castello seneza guardia et spesa alcuna como e allo presente et e solito et che niuna persona sia citata ne costricta ad Napoli in Cosenenza o in altra curte de la vestra Magesta excepto in la curte de la vestra Magesta da lo officiali de quista terra. Placet Regie Maiestati non coccedere dictam terram in castellaniam et capitaniam set costituere et ponere officialem suum et quod in custodia castri seu expense illius dicta universitas non teneatur et quod in primis causis non teneatur comparere nisi coram officiali ordinario dicte terre excepto in causa criminis lexe Mayestatis.

Item chi la dicta Magesta conceda de gracia la dicta universita habie acqua et erba comune con lo tenimento de Melixa et de sancta Vennera chince possano intrare et passere con lo bestiame senza paga alcuna. Placet Regie Maiestati quod utantur ut hactenus usi fuerunt.

Item supplicano chi la dicta Magesta conceda de gratia a la dicta universita anni deche de franchicia secundo loro so profferto per la dicta Magesta et per lo magnifico missere farno infra li quali anni de che non siano tenuti pagare cosa alcuna et deinde in antea la dicta Maiesta loro conceda non siano tenuti pagare excepto uncie V per colta per anno et pagare colte tre per anno et non pagare foculeri sale ne niuno altro pagamento in presto subvencion vel dono. Placet Regie Magestati concedere franchiciam petitam pro dictis decem annis, quibus elapsis ipsa regia Magestas dictam universitatem circa ea taliter recomissam quod merito poterit contentari.

Item che non siano tenuti fare posati ece dare panni alli officiali o ad altra persone et chi non sia comandata persona ne bestia ad parte nulla ne commandata ad guardia de castello nullo. Placet Regie Maiestati.

Item chi per la curte non sia facta difisa nulla ne prato allo tenimento dela dicta terra excepto lo prato chi se sole fare per la universitate et chi omni uno de loro possa defendere similmente una de territorio per prato de boy pronte passere. Placet Regie Magestati.

Item che la dicta Magesta se digni concedere et confirmare tucti li privilegii, gracie et franchize concessioni et doni tanto pheudali quanto burgensatichi concesse alloro per la bona memoria de la Magesta de Re Ladislao, de la Regina Iohanna, duca Raneri, marchese de Cotroni, madama la Principissa, madamma la Marchisa ed altri signori tanto in genere quanto in specie et chi li pheudatari dorante li dicti anni de che non siano tenuti ad adohare. Placet Regie Magestati confirmare privilegia et gratias concessas

per dominos regem Lanzalaum et reginam Iohannam secundam et Marchionem et Marchionissam Cotroni et eciam per illos confirmatas, sed si aliique habent privilegia et gratias ab aliis optempta ne videatur confirmare concesse ab innimicis et emulis suis. Placet dicte Maiestati eiusmodi privilegia et gratias sub eius nomine sibi concedere et placet concedere quod durante tempore decem annorum primo et continuis securorum non teneantur solvere adoham pro pheudis que possident aut possidebit.

Item peteno de godere loro la repentina chi se possano pentire essendo accusati de quibuscumque causis tam civilibus quam criminalibus quomodocumque et qualitercumque factis per tempo decii jurni post citacionem emissam. Placet Regie Magestati.

Item concedere loro et franchiyare certi censuali qual so in summa detari XV per anno. Placet Regie Magestati.

Item de li questioni che se fano in corte civili conceder loro non siano tenuti pagare tricesima. Placet Regie Magestati.

Item che possano haver chi omni dominica di se facza lo mercato franco. Placet Regie Magestati.

Item che omne persona foresteria fosse de quista terra se possa reducere et ripatriare alla patria sua sencza pena alcuna et havire sua robba. Placet Regie Magestati. Si tamen ipsi exitivi infra tres menses proximos venturos reparaverint et se reduxerint ad eius fidelitatem.

Item concedere loro pagino pro scannagio grano uno pro porco et montone et granis II pro bestia boyina. Placet Regie Magestati quod solvant dimidium juris soliti.

Item concedere chi omni persona, boy tridichi et una barca de piscare so stati presi, so digni fare loro rendere sencza pagamento alcuno et liberarelli con loro robba. Placet Regie Magestati.

Item la dicta Magesta se digni concedere loro possano havire lo pisso grosso lo qual soliano havire in tempo de re Lanczalao. Placet Regie Magestati.

Item chi se digni la dicta Magesta havire recommandato Cola Cannigroy capitano et chitatino nostro et chi la dicta Magesta se digni confirmare allo dicto Cola omne privilegio gratia qual havisse de Re o altro signore et chi per quisto presente anno sia nostro officiale de parte la dicta Magesta. Placet Regie Magestati confirmare dicto Nicolao privilegia et gratias quas habet seu de novo concedere quo vero ad capitaniam quia iam provisum est alteri regia Magestas circa alia ipsum recommissum habebit.

Item chi li officiali siano sindicati omni anno et rendere de robba che indebitamente havissero piglato. Placet Regie Magestati.

Item che la baglia de la dicta Magesta de quista terra se servi in credencia et non si venda et chili bagli ayano loro raisoni. Placet Regie Magestati.

Item concedere loro de gratia che possano accattare et vindere loro robba in omne terra domaniale sencza pagamento de fondaco et dohana o altro pagamento et chi la dicta terra non sia subiecta ad fundaco nullo et chi abiano et gaudano tucte le ymunitate et gracie chi gaudeno tucte le altri terri domaniali. Placet Regie Magestati quod gaudeant graciis et in comitatibus quibus gaudent cetere terre demaniales.

Item chi li mercatanti venissero ad conparare alla dicta terra oy vendere loro mercancie non siano tenuti pagare excepto gr. X pro uncia de dohana. Placet Regie Magestati quod solvant prout solitum fuit tempore regis Ladislav.

Item concedere loro la dicta Magesta ayano uno mercato franco sub titulo Sancte Crucis in Aligia pro octo di alli tre di mayo. Placet Regie Magestati.

Item peteno de gratia considerato so poveri chi de le supradicte gracie qual la dicta Maiesta nce concedera se digni farende far un privilegio autentico cum subscripcione de la mano de la dicta Magesta et sigillo pedente in li quali non siano tenuti pagare cosa alcuna ne per scriptura ne per sigillo oy altro ince gratis. Placet Regie Magestati.

Item peteno li clericii de la dicta terra et supplicano alla vestra Magesta chi se digni concedere loro de gratia non siano afficti ne gravati pagar subsidio ne subvencione alcuna et chi ne commissari ne collecturi qual venissero de parte da vestra Magesta li possano constringere ad pagamento alcuno per chi so persuni spirituali et chi possano essere et passare franchi per tucta la ydeocesi. Placet Regie Magestati concedere imunitate annorum decem pro subsidiis imponendis per regiam Curiam.

Item chi a facto officio de curte non sia tenuto mutar raisone de mo indrieto. Placet Regie Magestati de hiis que tangunt universitatem.

Item alla judeca de quista terra sia confirmato omne privilegio o carta chi havissero de czaschisuno signore tanto in genere quanto in specie. Placet Regie Magestati prout in decretatione suprascripti capituli loquentis de privilegiis universitati concessis et decretum est.

Item per chi so certi chitatini de quista terra fore de la dicta terra, in altre terre et stipendi de lo Marchise chi alcuni volendose impetrare la loro robbe como arrebelli la dicta Maiesta non loro la conceda per chi sperano presto serano alla fidelita de la dicta Magesta. Placet dicte Magestati dum tamen infra tres menses se redusserint ad obedienciam regie Magestatis.

Item supplicano de gratia per chi lo Marchise fiche approvar Petro Bisanti de quista terra quali habitava in Cotroni de lo quali et uno figlolo se digni la robbe de lo dicto Petro concedere assoy figlolo. Placet Regie Magestati.

Datum in nostris felicibus castris prope terram nostram Ypcigro, die VIII novembris, VIII indictionis, anno a nativitate Domini millesimo quattuorcentesimo quatragesimo quarto. Rex Alfonsus.

Fuit propterea nobis pro parte dictorum universitatis et hominum humiliter supplicatum quatenus preinserta capitula et petitiones iuxta earum et ipsarum decretationum nostrarum tenorem et series de nostri regia benignitate solita confirmare dignaremur. Nos actentes singularem eorum fidem et devotionem quos in reducione ipsa ad statum nostrum experientia demonstraverit, tenore presencium eorum iustis et honestis supplicationibus annuentes, de certa nostra scientia et consulto, preinserta capitula et unum quodque ipsorum iusta modificatum decretacionem et responsionem nostras in fine ipsorum cuiuslibet continuatas ad huberiorem cautelam acceptamus et confirmamus ac nostre acceptacionis et confirmationis presidio communimus, eademque capitula et unum quodque ipsorum iusta et secundum decretaciones ipsas eidem universitati et hominibus de novo concedimus et indulgemus, mandantes idcirco de dicta certa nostra scientia et expresse illustri et carissimo filio primogenito et locumtenenti generali nostro in hoc Regno Sicilie Citra Farum Ferdinando de Aragonia duci Calabrie, postquam nostras felices dies in ipso Regno successor et insuper spectabilibus magnificis nobilibus et egregiis viris consiliariis et fidelibus nostris dilectis Magno Camerario, Magistro Iusticiario Regni huius predicto et eorum locatenentibus

Presidentibus Camere nostre Summarie ac etiam Viceregibus, Iusticiariis, Thesaurariis, Erariis, Commissariis exactoribus et perceptoribus quarumcumque nostrarum pecuniarum ceterisque universis et singulis officialibus et personis quavis auctoritate et condicione distinte in hoc Regno et presertim in dicta Calabrie provincia constitutis et constituendis, sub nostre ire et indignacionis incursu et alias quanto forcius dici potest quatenus preinserta capitula et unumquodque illorum iusta decretacionem et responsionem per nos ipsis factas nostramque huiusmodi acceptacionem, ratificacionem, confirmacionem et de novo concessionem cum omnibus et singulis supradictis teneant firmiter et obseruent ac teneri et observari ab aliis inviolabiliter faciant atque mandent, prout superius est expressum, et non contra faciant vel contraferri permittant quavis ratione vel causa nostram gratiam caram habent, iram et indignationem cupiunt evitare.

In quorum testimonium presentem fieri et magno penderenti nostre Maiestatis sigillo iubimus comuniri. Datum in castris nostris felicibus prope flumen Neti, die XII mensis novembris, XIII indictionis, millesimo quadragesimo XXXXIII, regnum nostrorum anno XXVIIII, huius vero Regni nostri Sicilie Citra Farum anno X. Rex Alfonsus.

In Registro Privilegiorum secundo, Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fonoleda et vidit Inicus de Davalos locumtenens Magni Camerarii p. Inicus vidit.

Tenor vero supradicti mandati executorii est ut infra inseritur particulariter et distinte:

Nos Inicus de Davalos miles, locumtenens Magni Camarari regni Sicilie citra Farum etc. Magnificis, egregiis et nobilibus viris Viceregibus, Iusticiariis Thesauraris Erariis, Comissaris, exactoribus et perceptoribus quarumcumque regiarum pecuniarum ceterisque universis et singulis regiis officialibus tam majoribus quam minoribus quocumque titulo denominacione notatis officioque fungentibus ubilibet in hoc predicto citra Farum Sicilie Regno et signanter in ducatu Calabrie constitutis et constituendis eorumque locatenentibus presentibus et futuris, regiis consiliariis, familiaribus et fidelibus dilecuis nostrisque tamquam fratribus et amicis salutem. Scire vos volumus quod nuper in reductione terre Ypcigro de provincia Calabrie ad fidelitatem et obedienciam serenissimi et illustriximi domini nostri Regis pro parte universitatis et hominum dicte terre nonnulla capitula et petitiones Maiestati dicti domini nostri Regis oblata fuerint quas et que iusta et secundum decretationem ipsius Maiestatis in fine uniuscuiusque capitulorum ipsorum continuatas et appositas dicta Maiestas admisit et acceptavit et diligenter approbavit ipsiusque acceptacionis et confirmacionis presidio communuit pro ut in quodam regio privilegio inde confecto magno penderenti sigillo munito propriaque regia manu subscripto et sollepnitatibus aliis debitibus roborato de oblacione decretacione ratificacioneque et confirmatione dictorum capitulorum et petitionum et uniuscuiusque ipsorum sub data in regiis felicibus castris prope Flumen Neti, die XII mensis novembris, VIII indictionis, millesimo CCCCXXXIII coram nobis originaliter producto et presentato et alia plenius et seriosius continetur.

Propter quod pro parte universitatis et hominum dicte terre Ypcigro fuit nobis supplicatum dignaremur super observacione predicti regii privilegi et capitulorum in eo contentorum nostras executorias licteras imponere et fieri mandare eisque iamdicta capitula et omnia et singula in dicto privi-

legio contenta et posita inviolabiliter per quos deceat observari facere et mandare iusta ipsorum capitulorum regias decretacionem et responsionem. Nos vero regiis mandatis debitis obtemperare cupientes et volentes, considerantes nec minus quod de ipsius regie Maiestati procedit et est prestitum privilegium omnia et singula in eo contenta iamdictis universitati et hominibus terre Ypcigro existere realiter fructuose, vobis et quilibet vestrum, tenore presencium regia auctoritate qua fungimur, commictimus et expresse mandamus quatenus forma prefati privilegii et capitulorum omnium in eo contentorum per vos et vestrum quamlibet diligenter actenta et in omnibus inviolabiliter observata illam vos et quilibet vestrum pro ut vestra intererit et interesse poterit in futurum universitati et hominibus dicte terre quantum universitas ipsa tangitur officiorum vestrorum temporibus, actendatis et observetis actendique observari mandetis et faciatis, iusta prefatorum capitulorum et petitionum decretaciones, approbationes et ratificationes et dicti privilegii continenciam et tenorem ei contrarium non faciatis sicut Regiam gratiam caram habetis et eius indignationem cupitis evitare. Presentes autem executorias licteras exinde fieri et nostro quo utimur sigillo iuximus communiri quas post earum oportunam inspecionem vicibus singulis restitui volumus presentanti.

Datum in regiis felicibus castris prope civitatem Cotroni, die vicesimo septimo mensis decembris, VIII indictionis, millesimo quaticentesimo quatinusmo quinto. Inichus vidit de mandato domini locumtenentis Magni Camerarii - Gregorius de Tramonto.

81. - 1445, ian. 21, VIII, in castris prope civit. Cutroni.

Alfonsus etc. Universis etc. Concedit Guidoni de Surrento, familiari, sua vita durante, salmas CC frumenti anno quolibet extrahendas ex maritimis portibus sen caricatoriis quorumcumque civitatum et terrarum ducatus Calabrie, absque solutione aliqua iuris fundaci, dohane, secretie, cabelle ancoragii etc. R. Curie spectantis. (Sum. Priv. vol. cit. f. 59 - 60).

82. - 1445, mar. 8, VIII, in Castro Cusentie.

Alfonsus Rex etc. Universis etc. Concedit et donat in pheudum in capite nob. viro Iohanni de Seminara dicto la Faucza annuam provisionem duc. C sua vita durante, super pecunia focialiorum terre Seminarie in excambium alie provisionis duc. CCC super eadem pecunia, cui dictus Iohannes sponte renuntiavit propter gravia onera incumbentia dom. Regi pro substantiatione gentium armigerarum.

Reg. in Cancellaria penes Cancellarium in Privil. III (Sum. Priv. vol. cit. f. 50 e t.).

83. - 1445, mar. 11, VIII, Cusentie.

Inichus de Davalos miles, locumtenens Magni Camerarii regni Sicilie Citra etc. Nob. viris Tristano de Queralt R. Commissario ac Secreto et Mag. Portulano Calabrie ceterisque erariis etc. per totam Calabriam constitutis etc. Mandat quatenus observent formam r. priv. dat. Cusentie in a.

1445, mar. 8, VIII circa provisionem annuam duc. C concessam Iohanni de Seminaria dicto la Faucza (v. n. 82) (Sum. Priv. vol. cit. f. 51).

84. - 1445, iun. 3, VIII, in Castro Novo Neapolis.

Alfonsus Rex etc. Confirmat universitati et hominibus civitatis Cutroni de provincia Calabrie nonnulla capitula et petitiones. *Reg. in Cancellaria p. cancellarium in Reg. Privil. quarto.* (Sum. Priv. vol. cit. f. 10 t.)

Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie Citra et Ultra Farum, Valencie, Ierusalem, Ungarie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie. Universis et singulis presencium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris. Exhibitis et coram nobis humiliter presentatis per sindicos universitatis et hominum civitatis nostre Cotronum de provincia Calabrie nonnullis petitionibus et capitulis eis et ea ex nobis ex inata clemencia acceptamus et ammisimus iusta et secundum decretationes et responsiones nostras in fine uniuscuiusque capitulorum ipsorum appositas et continuatas. Quorum quidem capitulorum, decretacionum et responsionum nostrarum series sequitur in hunc modum :

Gracie che domandano et supplicano alla Magesta de Re li sindichi de la chitate de Cotroni per parte de la universita de la dicta chita sono quisti, videlicet :

In primis supplicano chi considerato che la dicta chita de Cotroni a necessario de reparacione et non a potuto vindere le tracte quisto anno ne ha speranca de lo anno venente, piacza a la Magesta vostra concedere chi la dicta universita et homini de quella possa cacciare le tracte de luno anno allaltro per chi le possano cacciare per tucta Calabria. Placet Regie Magestati.

Item per chi alla dicta universita et homini de la cita de Sancta Severina per privilegio che hanno poteno passare franchi li tenimenti nostri piacza alla vestra Magesta concedere che nui per lo simile possamo passere li loro tenimenti franchi de dohana et de omne dericto come ipsi sono franchi ad nui. Placet Regie Magestati.

Item che in tute le gracie, franchicze et imonitati et libertati che have et gaude la dicta universitate de Cotroni per previlegii de vestra Maiesta sinche intendano li Iudey chitatini chi allo presente habitano alla dicta chita de Cotroni et chi in futurum se farano chitatini de quilla. Placet Regie Maiestati.

Fuit propterea nobis pro parte universitatis et hominum dicte civitatis Cotroni per eosdem sindicos humiliter supplicatum ut preinserta capitula et petitiones, iuxta ipsarum decretationum nostrarum continencias et tenores, confirmare benignius dignaremur. Nos vero huiusmodi supplicationibus inclinati, tenore presencium de certa nostra scientia et consulte capitula preinserta et unum quodque illorum, iuxta decretationem et responsionem nostras predictas, confirmamus, ratificamus et acceptamus, nostreque confirmationis huiusmodi munimine roboramus et ad mayorem cautelam de novo concedimus, gracie mandantes propterea de dicta certa nostra scientia expresse sub nostre ire indignacionis incursu et alias quanto forcius dici potest, magnifico viro Magno regni huius Camerario eiusque locumtenenti et Presidentibus Camere nostre Summarie, vice gerentibus quoque nostris Iustitiariis

Capitaneis Commissariis Erariis Thesaurariis Magistris Portulanis, Secretis et aliis quibuscumque exactoribus et collectoribus iurium et pecuniarum nostre Curie ceterisque universis et singulis officialibus et personis ad quas spectat in dicta provinczia ubilibet constitutis et eorum locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus preinserta capitula et unumquodque illorum, iusta decretacionem et responsionem per nos ipsis factas nostramque huiusmodi confirmationem et de novo concessionem cum omnibus et singulis supradictis, teneant firmiter et observent ac teneri et observari facient inviolabiliter per quoscumque et non contrafaciant vel contra fieri permicant, quavis causa prout gratiam nostram caram habent iramque et indignacionem cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno pendent Magestatis nostre sigillo iuximus communiri. Datum in Castro Novo civitatis nostre Neapolis, die tercio mensis iunii, VIII indictionis, anno a nativitate domini millesimo CCCCXXXV, regnorum nostrorum anno tricesimo, huius vero regni nostri Sicilie Citra Farum anno undecimo. Rex Alfonsus. Dominus Rex mandavit Arnaldo Fonolleda et vidi Comes Laureti Magnus Cammerarius, Franciscus Magnus Camerarius etc. Valles. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium - In registro privilegiorum quarto.

85. - 1445, iul. 19, VIII, Neапoli.

Alfonsus Rex etc. Magno Camerario seu eius locumtenenti etc. nec non Vicegerentibus, Iustitiariis, Capitaneis. Magistris Portulanis etc. aliis quibuscumque officialibus per totam Calabriam constitutis. Cum inter capitula pacta et conventiones concessa hominibus Cutroni in reductione eiusdem civitatis, fuerit capitulo concessum Leonardo Iohanni mercatori Veneto, tenoris sequentis: